Rua da Alegria, nº 95 – Centro – CEP: 57.230-000 – Coruripe – AL

Tel.: (82) 3273-2580 – www.cmdcacoruripe.com.br

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DOS PROJETOS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0018972/2024

O Município de Coruripe/AL, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e da Mulher,
do Fundo Municipal da Infância e Adolescência – FIA, que é gerido pelo Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA, com fundamento na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e no Decreto
Municipal nº 1.316, de 11 de agosto de 2023, torna público o resultado preliminar de análise dos projetos
submetidos ao Edital nº 01/2024, por ordem classificatória.

Adicionalmente informa que está aberto o período de interposição de recursos de 29/05/2024 a 04/06/2024,
conforme previsto do Edital e, que, vencida esta etapa, as Organizações serão convocadas para efetuarem
eventuais ajustes nos Planos de Trabalho e/ou documentações, de modo a compatibilizar o escopo do projeto
com a disponibilidade orçamentária e análise da comissão de seleção.

N. INSTITUIÇÃO CNPJ NOME DO PROJETO NOTA  CRITÉRIO DE
DESEMPATE

1 Associação Viver e Crescer com
Cidadania na Pindorama 08.836.865/0001-02 Projeto Social Pingo

de Gente 9,5  -

2
Associação de Pessoas com

Transtorno do Espectro Autista do
Município de Coruripe - APTEC

49.516.667/0001-30 Meu mundo TEA  9,0  -

3 Associação Vida e Cidadania 07.232.222/0001-89 De olho no futuro 8,5
Desempate -

Data de criação
- 31/01/2005

4 Associação Coruripense de
Esportes 19.317.210/0001-36 Esporte: inclusão

em ação 8,5
Desempate -

Data de criação
- 07/11/2013

5 Instituto Eneas Gama 44.707.536/0001-07 Amigos do Bem 8,5
Desempate -

Data da criação
- 18/10/2021

6 Associação Beneficente Esportiva
Cultural e Ambiental de Barreiras 14.794.681/0001-11

Projeto Esporte,
Cidadania e

Disciplina
8,0  -

7

Associação de Cultura, Meio
Ambiente e Desporto de Barreiras

de Coruripe Profª Edith
Possidônio Reis - ACMADBC

19.931.256/0001-40 Projeto Carroça
Literária 7,5  -

8 Associação Beneficente Cultural
Esportiva Poxim  05.307.156/0001-33 Preparar para o

amanhã 7,0

Desempate -
item (B)
Data da

Criação -
11/06/2002

Rua da Alegria, nº 95 – Centro – CEP: 57.230-000 – Coruripe – AL

Tel.: (82) 3273-2580 – www.cmdcacoruripe.com.br

9 Instituto Guttemberg Breda Neto 46.675.167/0001-53

Promoção ao
esporte, educação,

lazer e cultura
“Cuidando de você”

7,0

Desempate -
Item (B)

Data de criação
- 15/09/2015

10 Instituto Gracie Barra Lagoa do
Pau 43.029.402/0001-21 Projeto Social LP –

Formando Cidadãos 7,0

Desempate -
Item (B)

Data de criação
- 07/02/2020

11 Sociedade Esporte Clube
Barreiras  12.480.034/0001-00 Futebol como

inclusão social  7,0

Desempate -
Item (B)

Data de criação
- 19/07/1985

12
Associação de Apoio ao Idoso, à

Criança e ao Adolescente de
Coruripe

51.508.368/0001-04

Sociedade
Mobilizada para

Defesa dos Direitos
à Educação,

Participação e
Proteção

7,0

Desempate -
Item (B)

Data de criação
- 16/11/2021

13 Associação Renascer - AR 06.108.900/0001-33 Construir o Futuro 6,5 Desempate -
Item (B)

14 Associação Esportiva Conexão
Futebol  33.439.727/0001-29 Escolinha de

Futebol Conexão  6,5 Desempate -
Item (B)

15 Comunidade Maria Imaculada -
CMAI  29.603.507/0001-11

Programa de
reabilitação social
para adolescentes
com dependência

química e alcoólica

6,0 Desempate -
Item (B)

16 Instituto Amigos da Natureza -
INAN 09.504.890/0001-43

Projeto Guardas
Escoteiros
Ambientais

6,0 Desempate -
Item (B)

17 Instituição Ação do Dia 27.251.733/0001-55 Coruripe Judô Clube 4,0

Desclassificado
conforme item
8.18 do edital

alínea 'a'

Coruripe/AL, 28 de maio de 2024.

Dayse Beltrão Uchôa
Presidente do CMDCA

Célia Maria Guimarães Gama

Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e da Mulher